

**Wykonawca uczestniczący  
w postępowaniu**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. **Budowa infrastruktury oświetleniowej w ciągu ulic w miejscowościach: Cerkwica, Drozdówko, Karnice, Konarzewo, Paprotno, Skalno, Lędzin – przetarg 2.**

Gmina Karnice jako Zamawiający informuje, że ww. postępowaniu zostały złożone pytania. Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1**

Czy projekty czasowej organizacji ruchu będą wymagane (drogi, chodniki , etc.)

**Odpowiedź nr 1**

Prowadzenie robót budowlanych należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami mając na względzie specyfikę wykonywanych robót.

**Pytanie nr 2**

Czy wykonawca ma prowadzić zgodnie z prawem projekty i zajęcia pasa drogowego, sporządzać z właścicielami terenu protokoły przekazania oraz czy wykonawca pokrywa koszty tych prac (brak w przedmiarze)

**Odpowiedź nr 2**

Prowadzenie robót budowlanych należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami mając na względzie specyfikę wykonywanych robót. Zamawiający jako zarządca dróg gdzie prowadzone będą roboty budowlane jedynie zwalnia Wykonawcę z opłaty za zajęcie na czas robót budowlanych. Zadanie pn. Cerkwica ul. Szkolna, ul. Polna” umiejscowione są w pasie dróg gdzie Zamawiający nie jest zarządcą drogi i należy przewidzieć wszelkie prace zgodnie z wymaganiami ustawy o drogach publicznych itp.

**Pytanie nr 3**

Czy wykonawca ma prowadzić uzgodnienia z operatorami?

**Odpowiedź nr 3**

Sformułowanie zbyt ogólne, aby odpowiedzieć. Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi.

**Pytanie nr 4**

W jakim zakresie wykonawca ma zrealizować dokumentację powykonawczą linii napowietrznych zmodernizowanych obwodów oświetlenia? (brak w przedmiarze)

#### **Odpowiedź nr 4**

Brak w opisie przedmiotu zamówienia tego typu prac. Gdzie Oferent widzi potrzebę dokonania modernizacji linii napowietrznej?

#### **Pytanie nr 5**

Po czyjej stronie leży pokrywanie kosztów usuwania niezidentyfikowanych kolizji z infrastrukturą podziemną? (o ile wstąpią)

#### **Odpowiedź nr 5**

Pytanie zbyt ogólne, aby odpowiedzieć. Każda tego typu sytuacja będzie analizowana indywidualnie.

#### **Pytanie nr 6**

Jaki jest zakres prac w ramach gwarancji? (brak w przedmiarze)

#### **Odpowiedź nr 6**

Zakres gwarancji jest określony w dokumentacji postępowania przetargowego. Należy uwzględnić również prawo powszechnie obowiązujące min. Kodeks cywilny.

#### **Pytanie nr 7**

Jaki jest oczekiwany czas reakcji na zgłoszenie awarii gwarancyjnej? (aktualnie długość gwarancji jest punktowana)

#### **Odpowiedź nr 7**

Terminy określone są w dokumentacji postępowania przetargowego. Proszę o szczegółowe przeczytanie wzoru umowy.

#### **Odpowiedź nr 8**

Czy w ramach gwarancji Wykonawca ma również prowadzić utrzymanie i konserwacje (pomiarów, czyszczenie z brudu urządzeń) a jeśli nie to kto ją będzie prowadził i jak ma się ta czynność do obowiązku utrzymania gwarancji? (brak w przedmiarze)

#### **Odpowiedź nr 8**

Zakres gwarancji jest określony w dokumentacji postępowania przetargowego. Należy uwzględnić również prawo powszechnie obowiązujące min. Kodeks cywilny.

#### **Pytanie nr 9**

Czy zamawiający zamieni zapisy umowy i zapłaci za każdą dostawę towarów na teren budowy i ew. w jakim terminie? Część materiałów to kilkaset tysięcy złotych, którą finansuje wykonawca przez kilka miesięcy wykonywania robót, to istotnie powiększa koszty realizację zamówienia publicznego przez każdego wykonawcę (co najmniej kilkanaście tysięcy złotych) i jest niekorzystne dla społeczeństwa – skoro te środki już oczekują na koncie zamawiającego, to zamawiający może odebrać i zapłacić za towary i wykonane co miesiąc roboty a Wykonawca wówczas nie dolicza kosztów finansowe związane z ich zakupem i dostawami i finansowaniem przez kilka miesięcy. Koszty społeczne w tym wypadku można zmniejszyć

modyfikując zapisy umowy w zakresie sposobu zapłaty. Godzina pracy prawnika zamawiającego i dziesiątki tysięcy oszczędności zasługują na pochylenie się nad prośbą ze strony wykonawcy i zmianą sposobu rozliczenia na okresowe comiesięczne rozliczanie prac budowlanych dostawy towarów.

#### **Odpowiedź nr 9**

Prośba jest bardzo nieprecyzyjna. Zamawiający nie przychylił się do niej. Proszę o dokładne przeczytanie wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 10**

Czy prace na liniach napowietrznych będą prowadzone pod napięciem czy z włączeniami? Kto ponosi koszty uzgodnienia i czasowego wyłączenia linii zasilania?

#### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający dokona niezbędnych ustaleń w tej kwestii w trakcie trwania umowy. Zamawiający nie wymaga wykonywania wymiany opraw podczas gdy linia jest pod napięciem.

#### **Pytanie nr 11**

Zamawiający zwiększył w stosunku do poprzedniego unieważnionego postępowania ilość opraw do wymiany w przedmiarze z 64 na 200. Czy zamawiający może podać miejsca ich instalacji wskazać jakie czynności przy montażu opraw Wykonawca ma wykonać poza wymienionymi w przedmiarze pomiary, zajęcie pasa drogowego, projekty organizacji ruchu etc.) Czy zamawiający może zmienić przedmiar – urealnić go aby wszyscy wykonawcy znali zakres przedmiotu zamówienia i policzyli realne koszty związane z realizacją robót?

#### **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający wymaga wymiany opraw na terenie Gminy Karnice. Dokładne miejsce wymiany opraw zostanie doprecyzowane w trakcie trwania umowy. Zamawiający będzie w pierwszej kolejności wskazywał miejsca najbliższej budowy nowego oświetlenia.

#### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający może zmienić opis – wymagania techniczne dot. opraw oświetlenia umożliwiając użycie donajmniej 2-3 rodzajów opraw? Aktualnie Zamawiający bez przyczyny (chyba że może ją podać) ograniczył możliwości dostawy oprawy do wyłącznie jednego producenta, a jeśli wykonawca się myli to prosi zamawiającego aby podał 2-3 typy opraw producentów, które spełniają jego wymagania co do zamawianego towaru w postaci opraw.

#### **Odpowiedź nr 12**

Zamawiający nie może wskazywać producenta urządzeń i materiałów nawet jako wyznacznika do równoważności parametrów technicznych.

#### **Pytanie nr 13**

Zamawiający zaprezentował przedmiary robót jakie zamierza zlecić w ramach zamówienia, jednak przedmiary te względem dokumentacji projektowej i opisów zakresów prac jakie zawarł w ramach dokumentacji – specyfikacji istotnych warunków zamówienia - są

niekompletne. Wobec tego iż przedmiary są niekompletne (nie zawierają wszystkich pozycji cennikowych jakie należy wyspecyfikować realizując roboty, np. wymaganych pomiarów elektrycznych, wymaganych pomiarów fotometrycznych, pomiarów geodezyjnych, dokumentacji powykonawczej, projektów tymczasowej organizacji ruchu) to czy wykonawca może występować o dodatkowe wynagrodzenie do zamawiającego w zakresie którego zamawiający nie opisał w przedmiarach i opisie przedmiotu zamówienia. Należy zauważyć, że w poprzednim przetargu dotyczącym tego samego zakresu prac znaleźli się wykonawcy składający oferty które z racji bardzo niskiej ceny oferty najwidoczniej nie zawierały kosztów jakie wymieniamy powyżej, jednak jako profesjonalny podmiot oczekujemy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, który naszym zdaniem jest znacznie większy niż wynika z dokumentów przetargowych dla wykonania całości zadania. O ile wykonawca nie musi wykonywać prac nie wyspecyfikowanych w opisie i przedmiarze, to zakres zamówienia przedstawiony w SIWZ jest wystarczający a wykonawca zwrócić może się z roszczeniem dot. brakujących a koniecznych do zrealizowania zakresów prac.

### **Odpowiedź nr 13**

Zamawiający podał przedmiar jako dokument pomocniczy. Projekt techniczny oraz specyfikacja wykonania robót dla każdego z zadań jest dokumentem wiążącym.

### **Pytanie nr 14**

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w SST, zegar astronomiczny szafy oświetlenia powinien być wyposażony w moduł GSM pozwalający na zdalne sterowanie pracą szafy. Czy moduł taki musi być częścią integralną zegara czy jednak dozwolone jest zastosowanie zewnętrznego sterownika, bądź zestawu aparatury elektrycznej pozwalającej na takie same działania?

### **Odpowiedź nr 14**

Zamawiający nie wymaga, aby wymienione podzespoły były jednym zintegrowanym urządzeniem.

### **Pytanie nr 15**

Czy zgodnie z SST, zasilacz pozwalający ustawiać nastawy natężenia oświetlenia opraw musi być integralną częścią oprawy, czy jednak możliwym jest jedynie zastosowanie opraw pozwalających na podanie zmiennych parametrów wyjściowych/oświetleniowych przy podaniu różnych stopni napięcia?

### **Odpowiedź nr 15**

Zamawiający nie wymaga, aby wymienione podzespoły były jednym zintegrowanym urządzeniem. Należy mieć na uwadze, że Zamawiający wymaga montażu zasilacza wewnątrz oprawy lub słupa

Z up. Wójta  
mgr Radosław Borowy  
poinspektor